АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023                                                                                                          № 23
  с. Байбек

О внесении изменений в Положение о

предельных нормативах размеров

оплаты труда, утвержденное

постановлением администрации

муниципального образования

«Байбекский сельсовет» от 16.01.2023

№02

В соответствии с Федерльным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О

минимальном размере оплаты труда», Трудовым кодексом Российской

Федерации, администрация муниципального образования «Байбекский

сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.   Внести изменение в Положение о предельных нормативах размеров

оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на

постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы и

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации МО «Байбекский сельсовет», утвержденное

постановлением администрации муниципального образования «Байбекский

сельсовет» от 16.01.2023 №02 (далее – Положение):

         1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.5:

         «2.5. Для работников, у которых денежное содержание ниже уровня

минимального размера оплаты труда (МРОТ) предусмотреть

стимулирующую выплату – премию (доведение до МРОТ). Премия

устанавливается как разница между МРОТ и денежным содержанием

работника».

         1.2. В подпункте 1 пункта 3.2: слова «до 50 процентов» заменить

словами «до 100 процентов».

         1.3. Подпункт 4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

         «4) Предельный норматив размера единовременной выплаты,

осуществляемой один раз в год при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного должностного

оклада.».

         2. Постановление обнародовать путем размещения на информационных

стендах администрации муниципального образования «Байбекский

сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального

образования «Байбекский сельсовет» https://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/.

         3. Направить в установленный законом срок копию настоящего

постановления в государственно-правовое управление администрации

Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Астраханской области.

         4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования

«Байбекский сельсовет»                                                                       Э.И. Такиев

http://mo.astrobl.ru/mokrasnojarskijselsovet